
Bashkelidhur. dote gjeni Njoftimin per shpalljc nr. 876 prot.. date 18.09.2024. nr, 878 
prot., date 18.09.2024 dhe nr. 877 prot., date 18.09.2024pcr pozicionin e 
siperpermendur. 

Duke Ju falenderuar per mi rckuptim in. 

• 2 (dy) Specialist per Raportimet praue Bashkimit Europian, Katcgoria 
ekzekutive, Klasa IV-1 

• J (nje] Specialist i Bashkepunimit Nderkombetar dhc Nderlidhjes, Kategoria 
ekzekutivc IV-I 

• l (nje) Pergjcgjcs i Sektorit te Raportimeve pranc Bashkimit Europian, 
Kategoria e ulet drejtucse, klasa 10-1 

Prokuroria e Posacme kundcr Korrupsionit dhc Krimit t.e Organizuar. ne mbeshtetjc te 
ligj it nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", te ndryshuar. te Kreut 11. te pikes 6, te 

Vendim it tc Keshi llit te Ministravc nr. 243. date 18.03.2015 "Per pranimin. levizjen 
paralele. periudhen e proves dhe emeritnin ne kategorine ekzekutive", te ndryshuar dhe 
te Kreut !IL re Vendimit nr. 242, date 18.03.2015 te Keshillit te Ministrave "Per 
plotesimin e vendeve te lira ne kategorine e ulet dhe te mesme drejtuese", le ndryshuar, 
kerkon publikimin ne portalin e Agjencise Kornbetare te Punesirnir dhe Aftesivc, re 
njoft:imit per shpalljen per konkurrim per pozicionet si me poshtc: 

TIRANE 
AGJRNCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lcnda: Kerkese per publikim te njoftimit. 

Tirane. me i ~ . Q~.2024 

REPUBLJKA F.: SHQIPERISE 
PROKURORIA E POSA<;ME KUNDER KORRUPSIONIT DHE 

KRIMIT TE ORGANIZUAR 
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Pozicioni i mesiperm i ofrohet fillimisht nepunesve civile Le se njejtes kategori per 
proccduren e levizjes paralele. Vctem ne rast se. ne pcrfundim le procedures se levizjes 
paralele. rezulton se ky pozicion cshte ende vakani. ai eshte i , lefshem per konkurimin 
ncpermjet procedures se pranirnit nga jashte sherbimit civil. 

• 2 ( dy) Specialist per Raportimet prane Bashkimir Eu ropian, ne Sektorin e 
Raportimeve praue Bashkimit Europian, Kategoria ekzckurive, klasa JV-1 

l\'e m beshtetj e Le ligj it nr 9_5/2016 "Per organiztn: in dhejunkstont min e i nst iutcione 1·e 
per ti! li(fiuar korntpsionin dhe krimin e 1,rg£mi~1wr ". te ndryshuar. le hgjit nr. 971201 (. 
"Per organizitnin dhe funksioniniin e prokurorisi: ni:.; R.:puhliki:'n e ShlJiperis,F. tc 
ndryshuar. tr nenit 22 dhe 25. le ligjit nr 152/2013 "Per uepunesin civil", ti ndryshuar. 
Le Kreut l!. III. IV dhc VII. te Vendimit ru . .24.3. date l 8.03.2015 te Keshillit le Ministra, (. 
· !'t; praniinin levizjen parulele. perludhen e proves dhe enterintin ni! kw1:gurim· 
ekzekutive", te ndryshuar. Prokuroria e Posacmc kunder Korrupsionit dhe Krimit tc 
Organizuar shpall procedural e ievjLjes paralele dhc pranimit n~ sherbimin dv il per 
kategorine el ... zekutive ne pozicionin: 

Shpallje tJer levizje paralele dhe pranim ne sherhim elvil ne katcgoriuc ekzckutivc 
te pozicionit "Specialist per Raportimet prane Bashklmie Europian", nc Scktorin e 

Raportimcve prane Bashkimit Europian, prane Prokurortse sc Posacme lrnudcr 
Korrupsionit dhe Krimtt tr Organizuar. 

Nr.8 lr Prot. 

R r: tfPUJ ILl a, A JE s u-1 Q ff r i~ ~ s i~ 
PROKURURI '\ f.: P·OS/\CME KliNDER h.OHRliPSHJ!"HT DBE 

KR[Mfr TE ORGANlZ(1AR 



Kane te drejtc re aplikojne per kete procedure vetem ncprn1esi1 civile tc se njejtes kategori. 
ne te gj itha insitucionet pjest e sherbim it ci ,. ii. 

J. LEViZJA PARALELE 

Pcrshkrtmi f)crgjithcsucs i punes per poztcioniu sl me- sip.er esbte: 
l. ndjek procesin e integrimit ne Bashkimin Evropian. ne kuader te Kritcrit Politik 

dhc Kapitullit 23 tc acquis "Gjyqesori dhe te Drejtat Thernelore" dhc Kapitullit 
24 "Drejtesia, l.iria dhc Siguria .. si dhe kapitujve te tjere. kn Prokuroria e Posacme 
esht« institucion kontribues: 

2. ndjek dhc finalizon kontributet e Prokurorise sc Posacme per raportin e 
Komisionit Evropian. Komitetin e Stabilizim Asocimit, Nenkomitetit te 
Drejtesise, T .irise dhe Sigurise, si dhe Nenkomitctcve te tjera Bashkim Europian­ 
Shqipcri; 

3. kontribuon ne proccsin e hartimit le Planit Kombetar te Integrimit Evropian per 
kriterin poliiik dhe Kapitullin 23 "Gjyqesori dhe te Drejtat Themelore" dhe 
Kapitullin 24 .. Drejtesia, Liria dhe Siguria": 

4. pergatit raportime per Ministrine c Drejtesise, Ministrine e Brendshme, Zyren e 
Kryenegociatorit dhe bashkepunon me te gjitha institucionet ne Iidhje me 
pergatitjet per celjen e ncgociatave te antaresimit me Bashkimin Evropian; 

5. ndjek te gjitha kornunikimet lidhur me pergatitjen e procesit te negociatave tc 
anetarcsimit dhe pergatit materialet per permbushjen e objektivave ne procesin c 
negociatave; 

6. ndjek detyra te ndryshme ne permbushjen e deryrimeve lidhur me procesin e 
trajnimeve mbi negociatat e anetaresimit me Bashkimin Evropian; 

7. ndjek detyrimet qe lindin nga marreveshjet me Bashkimin Evropian, si dhe 
aktivitete te tjera nderkornbctare; 

8. merr pjese ne hartimin e raporteve ne kuader te raportimeve ne institucionet dhe 
organizrnat te tjere nderkombetare, 

9. me miratimin c cprorit perfaqcson Prokurorinc e Posacme prane institucioneve 
dhe per aktivitete qe zhvillohen ne nivel kornbetar dhe nderkombetare: 

10. bashkepunon me Agjencine e Inteligjences Financiare (ATF) ne kuader tc 
raportimevc mbi veprimtarine e Prokurorise se Posacme ne luften kunder 
pastrimit te parave dhe luftes kunder financimit te terrorizmit; 

1 1. harton dhe kthen pergj igje brenda afatevc te percaktuara per kerkesat c sektorit 
duke respektuar afatet ligjore; 

12. kujdeset dhe mbcshtet bashkcpunimin e Prokurorise se Posacme me institucione 
homologe, me organizma dhe institucione nderkombetare, per pjesemarrjen dhe 
organizirnin e veprimtarive nderkombetare brcnda dhe jashte vendit: 

13. kontribuon ne hartimin e draft aktcve rregullatore, strategjivc te ndryshme sipas 
nevojave te strukturave te Prokurorise se Posas:me, ne inbcshtetje le procedurave 
te teknikes lcgjislative; 

14. nxjeIT dhe pergatit statistika te ndryshme pet' sektorin ne bashkepunim dhe me 
struki:w·at e ~jera re institucionit. 
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·J .2 DOKlVMENTACJONI. MEl\'.YRA DHE AFATB I DOREZiMIT 
Kandldatet c.1e apJiko.ine duhet te dorc.wjne dokumenrat st me poshre: 

a) Forrnularet 1: firmosur sipas nenit 6. paragrali I. te ligjit nr. 95/20J 6 "fie, 
organiziniin dhe funksionimin e institucioneve per te Iuftuar korrupsionin dhe 
krimin e organizucu", i ndryshuar. sipas linkut te meposhtern 
hup- ,pt1h..~u,.al \\JH1111tc111 11121,, 1d, _11_.i 11, J,•r111tll.t_1~1- ... 1P<t· l1g_i_11-111 ~1'..\ . .:.f1I(· pd! 

h) Kerkese per le konkuruar ne pozicionin e shpallur ne prm:cduren perkatese. 
c·, .Teleshkrim i plolesuar ne perputl~ic- m~ l't1rrnatin Europass. se bashku me nje foto. 

sipas linkut tc meposhtem 
idll _ ,.,~~Li:.!P '.:- \~~I ,Lt, l· ,ti udl1.:1i1n_ '1,,t11t11!,: (II' l-lv,ll.1D!l.J..: ,lUlkLJILl: 

d l F otokopje le leternj oftim ii (ID) 
~) forokopje le certifikales familjare: 
n Venedm ti:' gjendje:-. 3h~ndelSl11'C- (Vklshmcria n-"1ksimumi 3 lllllRI} 
g J Vler~:'-11n1 J fund it ll!;:,l tprori d1n::k1 
hl k.opje [\~ l1\.)kl'i7.Uar Te DipllW1i:'..: ,i.:[ ;-..hLill~s -.i: f HI.·~ 1.rerbl-·i·~ v.:-rlifiJ--~11~11 \. 

111>t<1ve) p.-. d,;,/1,111,;; .:' 1110,·r.r ,:,:·h1( /.!.•fJ,/''ii1.', ~,; \/JJ;r•,11,, ,., ,-,~·.•:•''·· 

,,,_,(, •. :l_:;,· J.:..;, ~/11,t,·/··1 . .: (.;_ I, ,z,n,! l//. '- '>j'"' ,., 
t :-ruko1:_k· \::- _;h,;z;. :· -.2 j:.'1J1,:"·.: ·~ }11!11. i:-..i,1..t _1..:· 

Kandtdatet duhet te piotcso,jne kerkesat e posacme si vi.ion: 
a) ·1 c 1otcrojnc diplome re nivelit 'Master Shkcncor' ne Shkcnca Iundike Edhe 

diploma e nivelit .. Bachelor" duhei tt; 1ete- ne te njejten fushe. tDiplomcu 1.: cilat 
jone marrejashte vendit, duhe! li!jeni! le njohura puruprakisht prone instiuicionit 
pergjegjes pe! njehslntin e' diplonta, i! sipas legjislaciontt ne tuqi): 

b} Te kcne jo me pak se 3 (tre) vje! pervojc rune: 
c) 1 e zoterojc ujohun te mi ra tc nje gjuhc t~ huaj te BE-se vertctuar 111.: 

certifikatc/diplome (preferohet gjuha anglcze): 
d) Prcfcrohet le kcne certiflkata 1e ndryshme trajnimi 
c: Kandidati i shpallur fitues do L ! nenshtrohct procedurave per paiisjeu me 

cernfikaic sigune sipas lcgjislacionit nc fuqt per mfonuaciouin e klasifikuar. 
fi Te kl:'lc aficsi te mira kornunikurn dhe tc punes ne grup. 

c ; r:~ xete r.;: pc1J-..ten \ lcrt:-s!Piill c tundn nm:: 0ip·- · 1\1,.1111f 1:1:1·2·· 

:J) J>.~1· r' _i pranuar ne sh~rbi1111-1 .:: Prnkurn··1se ;~ l'u:-.t1t;m1.. \.;anll11.l..-1t~t d~1hc1 ~: 
Plotbojni:.' kushret e 3igurise 1t ,_·ak111;1rf'.I me h~: k; \2c:,in!e s1 Jh, jap.n p~lqin1in 
per kcntrollin periodik re llogarive tc: tyre bankare dhe le tckkomunil.imeve 
vetiake. re nenshkruar n~a kandidati dhe Iamiliarc. t' alerm le kandidaut 

~--·) i ,: 1\!Ct~, J,,;J1t 111.J::;i~ ,Jis!pJin1it\; i-~i::- 1-,-1~.! (,,;· 1· -, , ... ,,.1...,·~ u: J'!f~ .. .: .. )k,r1:: ,, ,-~~ .. • 
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Kandidatet dote testohen ne lidhje me: 
a) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqipcrise. te ndryshuar; 
b) Njohurite mbi ligjin nr. 95/2016 "Per organizimin dhefunksionimin e institucioneve 

per te luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", l.e ndryshuar: 
c) Njohurite rnbi ligjin nr. 97/2016 "Per organizimin dhefunksionimin e Prokurorise 

ne Republiken e Shqiperise", te ndryshuar; 
d) Njohurite mhi Iigjin nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative te Republikes 

se Shqiperise"; 
e) Njohurite mbi ligjin nr. 15~/2013 "Per Nepunesin Civil", te ndryshuar. 
I) Njohurite rnbi institucionet e Bashkimit Europian: 
g) Njohuri mbi procesin c integrimit evropian, 
h) Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 749. date I 9. l~.2018 "Pe: 

krijimin. organlzimin dhe funkslonimin e struknues shteterore, pergjegjes!! per 
negociilnin dhe pi!rfundimin e tmktatit /t> aderimil !ii Republikes si./ Shqiperisi/ me 
Rashkimin Ei·ropicm '': 

1.4 FtJSHAT E NJOHURIVE, AFTRSITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO 
TE ZHVILLOH ET TNTERVISTA 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet c levizjes paralele clhc kerkesai 
e vecanta dote njoftohen individualisht nga Niesia pergjegjese e Prokurorisc se Posacme 
per shkaqet c moskualifikimit (nepermjet adreses see-mail). 

Njesia pergjcgjese e Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te 
Organizuar, dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit". ne faqen zyrtare 
te internetit dhe ne stendat c informimit me publikun te institucionit, listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtet c levizjes paralele dhe kerkcsat e vecanta. si dhc daten, vendin dhe 
oren c sakte ku do te zhvillohet intervista. 

1.3 REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

M. osparaqitja e dokumentacionit te kerkuar perben shkak per s 'kualifikim te 
kandidatit. 

Per cdo pyetje apo paqartcsi mund te dergoni e-mail ne adresen 
burimenjerezoreeqspak.gov.al 

Aplikimi dhe doreztml i te gjitha dokumentevc te cituara me siper do te behet duke 
u dorezuar me poste ose fizikisht nc mjediser e Prokurorise se Posacmc prane Zyres 
sc Protokollit ne adresen: Rruga: ".Jordan Misja"~ Nr. 1, Tirane, brenda dates 
29.09.2024. 

m} Deshmi penaliteti/Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore: 
n) Vertetim nga Gjykata: 
o) Vertetim nga Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht: 
p) Cdo dokumcnt tjetcr qc vcrtcton trajnimet. kualilikimet. arsumrn shtese. 

vleresimet pozitive apo te tjera te pcrmcndura ne jeteshkrimin e kandidatit. 
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\1~ shu111c detaje ne lidhje me \ Iercsimin me pike. metodologjine e shperndarjcs -sc 
pikL·\ :. rl)enyren ;;: llogariljcs se rczuliati; perfundunrar i g,i~n1 n~ l.'dhezimin nr 2 • .:bte 
27 (1.\'20 L5 i l'l' nn « nm {' p/(J/e,·11ufl ,.· vcndeve te l1f'L1 n« '>'1t'rbnn111 ctvt} neperntje! 
J"H",h<\//l/€ ;i· le: J~/C.'1 />U/"(.'/,._,;'; ,l,t/J'l,)'l., r1t lfLI} :l (};:,. h°;,:f('~.Jl in.: .. m csine .lh; 11? al! . .>: 
t!;\_.,111:_·,:. ih{ 1 rotunnn nc -hel··,i;11/,i ~·i,·1:' :·tl 1...-111 ... ·~ ·.\,,::· J( ,1·11,: ~ ,,:...\·' ;,,·,,/ .... 1.ko:.1/,·11,·.·:n~f. 

l otali i pikev enc pcrlundim te interv istes se strukruruar me guj~ esl1tc 60 pike. 

Kandidaiet gja10 intcrv istcs sc suukturuar me gojl do £e vleresohcn nE lidhjc me; 
a) Njohuntc. aflt'<;itc. kompctencen ne hdhje me pershkrimin t pozicionit tc pune«: 
h) Fl.speriencen c tyre le meparshme. 
c J M1)t i vi min. aspiratat dhc pritshmerite e lyre per karncren 

Totali i pil-.e, en~ pcrlundirn per dokumentacionin 1: dorezuar tshLc 40 pike, 

a) ,2(1 pike pei pervojeu 
hi 10 pike per rrajniruet apo kualilikimet .... lidhura me fu~hen r·erh.~1tesi::. 
c > l O pike per certifikun in pozitiv: 

Kandidatct do tc vlcrcsohcn ne lidhje me dokumeruacionin e dorezuar sipas rubrike-. s~ 
vleresimu te rneposhtme. 

1.5 MF..NYRA E VLF.RESIMIT TE KANDIDATEVE 

,!11eti!rotl! ,u:, Repuhlikifn e Shqipi/risiF 
q) 
p) 

j, "i'.:11.)h~1ntt m1·,; \;j;i r, ~Lt 2(1lt, (." '11.•:·,··,;,,:· N1rc' \t;~·:'ii,111,kJ;,1·, ,,- ;~··,''/,'.·,~~: 
. .::;hc,1i;,~·1 ;:, .... 

kl '.'i_i;,huri1e 111c·i l iJh.::.·,irnin .~ 1vlin;sJni ,~ Di,;j1~~ ~2 1, r: u~ue ..:•:, ... ~,re_ ·t ,: 
percaktltniu e 111e1•)(/l!/,ip;r1,-: ,t unifikuas 11~'; harunttn t .1kh :·,,, notntat», c". 

l 1 Nionurite nihi ligjin nr. '-)887. dare I 0.01.2tHW ··t\01· inbrottten ;:· ,t dheu«. e 
P"' sonale' . le ndryshuar: 

m J 1\Jjohrnitt mhi hgjin nr. J l 9t::?.fi14 .. Pe, te drejten e intormlntit", 
m Njohurite mbi ligjin nr. 913 J. date 08.09.2003 "Per rregnllcu e dik;_;s ni! 

adtni nistraten pub/ i kr/· · 
o i Njohurite mbi ligjin nr. 9367. dale 07.04.200:i .. Per parandallmin t' Ao1?tlilui1 ri} 

imeresave ni ushtrimin efunkstoneve pttbllke ". le ndryshuar 
.l\johurile mbr ligjm nr. l 0/2023 ··P2r tntormactonin e klastfikuar .. : 
hJjol.mrite mbi ligjin nr. •)0/20 I.? .. Per organizimin dhefunk-ionlmln e admlnivtrates 

l/ ,1.4.1 i: 



a) Te jcte shtetas shqiptar: 
b) Tc kete zotesi te plotc per te vepruar; 
c) Tc zoteroje gjuhen shqipe, re shkruar dhe te folur; 
d) Te jete ne kushte sheudetcsore qe e lejojne te kryeje detyren pcrkatese; 
e) Te mos jete i denuar me vcnclirn te formes se prerc per kryerjcn e nje krimi apo 

per kryerjen c nje kundervajtjeje penalc me dashje; 
f) Te mos jetc marre masa disiplinore e largimit nga sherbirni civil. qe nuk eshtc 

shuar sipas ligjit nr. I 52i'.2013 "Per nepunesin civil". le ndryshuar: 
g) Per t u pranuar ne sherbimet e Prokurorise se Posacmc, kandidatet duhet te 

plotcsojne kushtet e sigurise le caktuara me ligj te vec;ante, si dl1e japin pelqimin 
per kontrollin µeriodik te llogarivc tc tyre bankare dhe tc telekomunikimeve 
veljakc. tc nenshkruar nga kandidati d}1e familjaret e afem1 te kancl.idatiL 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidatet ne proceduren e prannnit ne sherbimin 
civil jane: 

Per kete procedure kane te drejte te aplikoj nc te gjithe kandidatet jashtc sistemit te 
sherbimit civil. qe plotesojne kerkesat e pergjithshme sipas nenit 21, te ligjit l52/20l3 
"Per nepunesin civil", tc ndryshuar. 

2.1 KUSHTET QE DUH ET TE PLOTESOJE KANDIDATET NE PROCEDUREN 
E PRANIMJT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET F, VE(ANT A 

Per le niarre ket« infortnacion. kandidatet duhet te vizitojne ne menyre le vazhdueshme 
portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit " . faqen zyrtare re internetit te Prokurorise se 
Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar dhe stendat e informimit me 
publikun te institucionit. 

Vetem ne rast se nga pozicioni i renditur nc fillirn te kesaj shpalljcje, ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton so cnde eshte pozicion vakant, ky pozicion eshte 
i vlefshem per konkurimin nepermjct procedures se pranirnit ne sherbirnin civil per 
kategorine ekzekutive, 

II. PRAl'llM NE SHERBIMIN CIVIL 

'.\le perfundim te v leresimit te gj ithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te 
njoftohen individualisht ne menyre elektronikc nga Prokuroria e Posacmc kunder 
Korrupsionit dhc Krimit te Organizuar. per rezultatet (nepcrrnjet adreses see-mail). 

Ne perfundim te procesit le ankim i mil nga Prokuroria e Posacrn e do te sh pallet lista e 
fituesve me le pakten 70 pike (70% te pikeve), 11e portalin "Sherbimi Kombetari 
Punesimit", ne faqen zyrtare te intcrnctit dhe stendat e informimit me publikun te 
institucionit. Kandidat fitues eshte ai qc rcnditet i pari nder kandidatet qe kane marre le 
pakten 70 pike {70% te pikeve). 

1.6 DATA E DAL,JES SE REZliL TATEVJF.: TE KONKl~RIMJIT OHJE IVlE~I\ RA. iI 
KOMIUNAKI~UT 



\p11il{j111i llh1· dnreLimn ij ii.· gjitlrn dolrnment1~·\ t' ti5 dnrnrn m,f' ~1l}fr ,!,) I\' bfh<.·l lluJ.;:,_ 
u <.hl l'-Clltill' nw J)O~.te (1st,,> fizilJ.silt l~f mjulistt !.' !"''I ul.-;fi!r•)d ... f ,{.' P,,·~;.~1.:mi(; r·~ irne 7.,\Te .. 

,t P1•ut1.1k,,lliJ 11c ,H.i1·r.sf4~. Rl'ug~i. ".itJriLl11 Mi.;,j,)" \i L fmm~, hr~1HLI llMl}~ 
114 JP 11?2-J. 

a) Formularet e linnosur sipas nenit 6. paragrafi 1. le lig:jil nr 95/2016 "Pe, 
organizumn dhe [unksionintin r: institucioncve /'<?! h; l11ft11ur korrupsionin dhe 
krimin e organizuat", l~ ndryshuar: sipas linkut le rneposhtem: 
LiJlJ;h . -.pak.~1\ :1L,\11~u11k111 up.J. •c1d ... 202..i 1 !3 I, .nnu I 11. t ·:,i p~h lwi)-rn .1>~ -, .~o I fi.p,JJ 

b) Kerkese per te konkuruar nc pozicionin e shpallu. ne procedure» perkaicse. 
cl Jeteshkrim I ploresuar nc pcrputhje me Iormaiin Europass ~c bashku me: nje Joto. 

sipas linkut k rneposhtem: 
lillp. , \ " ".J,11, ~ .. , il k !.: r i:.--1:!L i, ,11 i l!..11 it..:,, 1111 L·-111; ~12 uu k· t ,o-j .:1 \.' -.h k rl!l1 i-··.l.,J 11tl~!.!1: 

d) Fotokopie Le leternjoftimit (10): 

1:l Fotokopje Le certificates Iamiljarc: 
l) Vcrtctim te gjendjes shendetsorc tvlelshmeria maksunumi 3 muaj), 
g) V lercsimi i Iundit nga eprori dirckt: 
h) Kopjc re noterizuar te Diplomes se Shkolles $e Lane dhe Diplornen 'Bachelor 

( perfshire certi Iikaten e norave \. Per diploma; c> 111u1Tu jaslu? R epubl ikes ,2 
Shqiperis« re perctlte! njehsiini nga Mintstri« e .. 11'.,i111i1 dhe e Sp,1r1N: 

i > F otokopjc te librcLes sc pune.s ( tc gjilha faqet ge verteh~jne ekspericncen ni:i pune ): 
j) Certiiikateidiplome qe ,cni:.ton nJohuri le rnira le i~ie gjuhe te h~tEl;i re 81::-se. 

t_preterohel gj uha anglezc ): 
k. l Deshm i pcnali lcti/V ei:e(lddjri 111 Le gjendjes gjyy(:s,)re 
Ii Vertelirn nga Gjykata. 
rn I V0rtl:'lin~ nga Prold1roria q,~ nul,. r,diqe1 f'etdisbl: 
ul t,.dn .:lol,um~m 1,1eter qc vc,tet.,:in t.rajn1me1. kmditikime1 ar_;;imirn -shr,~se k~·esi.nct 

po.!..1liv·..: dpu ti:' L1~ra le pern1<:11dur2:i 111..- \.. ·,; .: !..a1id1dmi, 

2 . .2 DOKlfMENTAC]ONI, Mt=NYRl-\ Dill .\f ATJ I DOREZIMIT 
Kaudidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokmnentat st me poshte: 

] ·,11111tl1jJ,H,§! tJ:uiH:'1 it pl1;(.;:·.·1JiH •' !,t'o-J .. e,;,Jn •,; ft , .. ,,u1,1J>1•-.· ; 1 l'~·J·:l;i: 

,I , ;: /()i~:l'l,_jil(; Jip1L11p'_ .,~ I '•::i ,\ 1,•,,t ·,. ;t( · [j,_i_>J • !1·~ ,!11,,,,, ,J i I j,j, ··. 1 it, . 
-. ~ pluG1~~ ~ nr, • .:;11~ ·j·~·J\...1 .... ! " .. 1t.-, : ,~t , ·- .. _,,~ ,tJ~_·:;_~n ~ ,-,~~,. 1, 111>,. ,,1\ l « -. . /< 
j ;~·!/'}(fl/'(; Ju,h/rt i •!Jld/1 dvl« I:,/.'/,.; IL' ';,•1/f(/ ''./ ,r'!J;'{ir \i/\;\',/f I'' .1' • !/ )11/1/.'/' '• 11 

11er':!,f~·t?Jf};, 1,e, uiehsimtn .-·: !1~~1/pnit-n\ .-,,,,.,, f,:::z/i·•-:/,.1_ ~-!.,rl!1 p~· ru1_,1:) 

~-,: 1 (~ !,~mi j "> me p,11, "<..: .3 ( tre 1 ,·ic-1 f1i.Sr, ,·J2 p -1c:i:-. 
:> ·10 z1Hcroji.'. niohuri le ruiru l: nit ~jube [<:: '11.1n.1 ,:• B!::-:·e vcrt':'h 1r 111c 

Frtifikme/cliplome t preferobe. g_1 uha ,rn;; l-zc _;· 
d} Preferohet te kcnc ccrtifikata t~ n.Irvshmc rrajnuni: 
c 1 Kandidaii I shpallur titues rJ,, , 'i nenshtrohei proccdurave 1.1er pajisjen m. 

certifikatc sigurie sipas legjislaciorut ne ruqt per inlorrnacronin e klasifikuar: 
f} fr kctc artesi t,~ mira komunikum dhe le puncs nc grup, 



personale", le ndryshuar: 
m) Njohurite m bi ligjin nr. 119/~014 "Per ti:' drejten 1:. informimit"; 
n) Njohurite mbi ligjin nr. 9131, date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ni/ 

administraten publike"; 

k) 

1) 

Kandidatet dote testohen nc lidhje me: 

a) Njohurite mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperisc, te ndryshuar; 
b) Njohuritc m bi ligjin nr. 95/20 I 6 "Per organizimin dhe funksionimin e insiitucioneve 

per re luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", te ndryshuar; 
c) Njohurite mbi ligjin nr. 97/2016 "Per organizimin dhefunksionimin e Prokurorise 

ne Republiken e Shqiperise", tc ndryshuar: 
d) Njohurite mbi ligjin nr. 44/2015 "Kadi i Procedurave Administrative ti! Republike: 

st Shqiperise": 
e) Njohurite mbi ligjin nr. 152/2013 "Per Nepunesin Civil". te ndryshuar, 
1) Njohurite mbi institucionet e Bashkimit Europian; 
g) Njohuri mbi procesin c integrimit evropian; 
h) Njohuri mbi Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 749, date 19.12.2018 "Per 

krijimin. organizimin dhe funksionimin e struktures shteterore. pergjegjese per 
negociimin dhe perfundimin e traktatit le aderimit Li! Republikes se Shqiperise me 
Bashkimin Evropian ": 

i) Njohurite mbi ligjin nr. 9590, date 27.07.2006, "Per ratifikimin e Marreveshjes se 
Stabilizim-Asociimit ndermjet Republikes se 5'hqipi!.risi.i dhe Kotnuniteteve Evropiane 
e shteteve le tyre anetare"; 
Njohurite mbi ligjin nr. 43/2016 "Per Marreveshjet Nderkombetare ne Republiken e 
Shqiperise"; 
Njohurite mbi Udhezimin c Ministrit te Drejtesise nr. 6, dale 29.4.2022 "Per 
percaktimin e metodologjise se unifikuar per hartimin e akteve normative": 
Njohurite mbi ligjin nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave 

.i) 

2.4 Ft:SHAT E NJOHlJRIVE, AFTESISTE DHE CJLESITE MBJ TE CU.AT DO 
TE ZHV[LLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA 

Ne tc njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhc kriteret e vecanta do te 
njoftohen individualisht nga Nicsia pergjegjese e Prokurorise se Posacrne per shkaqet e 
moskualifikimit (nepermjet adreses see-mail). 

Niesia pergjegjese e Prokurorise se Posacmc kunder Korrupsionit dhc Krimit te 
Organizuar. dote shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i Puncsimit". ne Iaqen zyrtare 
te internetit dhe ne stendat e informimit me publikun te institucionit, listen e kandidateve 
qc ploiesojne kushtet dhe kriteret e vccanta, si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do 
te zhvillohet testimi me shkrim dhc intervista. 

2.3 REZlJLTATET PER F AZEN IE VERIFIKDUT PARAPRAK 

Mosparaqitja e dokumentacionit ti! kerkuar perbi!n shka« per s'kualiflklm ti! 
kandidatit. 
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Ne perlundi m te vleresim it 1.:.· g_j ithe kandidate: pjcscmarres ne k-:tE' procedure do le 
nioftoheu individualislu nc 111cnyrt: elcktronik , I ncperrnjet adrcses :::e e-mail) nga 
Prokuroria c Posacmc kundcr Korrupsionit dhe Krim it le Organizu1:1r. mb: re·.wltatin 
vkrcsimit te lestimil me .shkrim_ vkresimit I~ jc:t.::shknnrn. si dhc per inlervi::.ien 
s1n1kturu,1r 1 1e go_i~- 

2.6 DATA E DALJES SE REZULTATEVF Tf t\.O~J,liRIMIT DHE vIE:\"YRA E 
KOMl~NIKIMIT 

Me shumc detaje n~ lidhje me vleresim .n me pike. 11:dudc.Jogjine -:: shperndarjes .:,e 
pi.ke, e. mcnyren e Ilogaritjes sc rezultarit perfundimtar I g_jcn.i ne Udhezrmin nr 2 date 
27.03.201 S · Per procesin I! plotesimt, f.:; 1·e·"!€1·1; 1e lir« ne ~fit',rh11niil en-ii 11i/i~m1j1:r 
procedures si! levizjes paralele. ngrit]e» ni! deryre piiJ· kategorine e ntesme dhe 12 ule! 
drejtuese dhe prunintln ne sherbimin civil ne kutegorin» «kzekutive nepi!muet konkurriniit 
te haptu", te Departamcntit te Administrates Publike. iaqa zyrtare www dap.gox al 
lit![• '.\\\11.d i[''.....:d. •\_.ii k'.::11,l.iL1,11111clb_,:,.i111c:·111;111lli:i I u,Ji1.:,.1111 11 ;-J.,k·~ , ;._::, ·, 

'\Iese:, kandidati grumbullon mbi 4:: piki-- nga vleresin» me shkrirn dh> \ leresimi 
jeteshkrimir se bashku. ai kuahfikohet per imcrvisten e strukturuar me goje 

Nese kandidati grumbullon me shume ~i: gjysmcn c pikhl:! (rnbi 30 pil-ei. nga vlcresimi 
me shkrim. ai kualifikoher per te kaluar nc procesm e \ lercsimit te jeteshkrinut 

a l Jel2:,hJ...rimin. qe konsrston ne vleresimin c arsnnimi.. Li~ pen c,,cs ? ··~ .rajnimeve, 
r,: I idh ura ml! Iushen ( deri nc 15 pi k.e) · 

l» V lcresim m~ shkrim. (deri ne 60 pike). 
c i 1 nterv isten 1:: strukturuar me goje qe konsiston ni:: motrv: m i11. aspiratat dhe 

pritstunerite e tyre per karrieren (deri ne 25 pike> 

f(aodid2tJ1. dv l~ vleresohcn nc hdhje me d1\l-urn...:nta, .. ioniu •: du,fLLlm, -:-i1Ja.~ rubrikes :ie 
\ leresi .. i-i; l re meposlnmc. 

~ /j) ,' ' 'Ii• , l ~1 r,1J0;-._,.ri~f.~ 1·l-J\1 Ji:::!i .. ,· ~~tr '-}(J.·:2.PI ~ · ;1.1 ·n,·.' ... "-''·11::, ),.,, ,{;,,, 1u~··1( ;;q· , ,, 

,,t'1:• ! f•,t•; :1/ f!.-.:.~•:ul,f1.k1j}7 I! ..... ,1,_1i11iJr i,, ... 
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Povicioni 1,11';,;;ip21T,1 i i,(r1111e1 rilli1·1Lh1 ni~!11Jr1;~-:-\.: ,·i·,; •;";: 1~ :-c' ·1jei:e<:> km..:-~(;r; pb 
proccduren ~ l;::·v1z1es i:,,1,.aiel,.:: \·<.:t~m 1e rast :-•:'.. nr.: p~l'fu:11Jin, ii· p!'OLc'-.li.nts S·~ J~\·l7J.:, 
panuele r-..:2..ult~)tl S,;. k:, jX>~i,_ "un '~~hi~ c-Ltk· W!t, :'in [ [ii ~:-[1 l~ j . I,:- f;~h~11! [-'f I, i;1' ,,til'l!l !\ I 
ncpcrmjet procedures s2 ilgi'i~ks n~ ckty.-.~. 

,t U t ujeo PfrgJL·gjcs j .SeJ ... h ·fi1 if Rapvrtiml:'Vt' r~1rm»e Bashkimtr E,u,·riplH1. ne 
Sektor!n c Raportim t'i· (.: prnnil ni:ishkima1£ F. n ruplan, Ka<t:::~ori·a ,, ntet 
(hcjlUl!:Sl'. klass ill IJ 

l1rore,·u;1111t •_1!(.(·t-_ itt« .. 111i k._rf',;F ·,;"~ ._ .1/.:., ,/1,i: ;/n::.:.· u . !i;·c:;/.',1:··~ .. i:-~f'.dr ru .. {.t/ 

Prokuroria :·hi:.a ... n .: l-\ind~rJ.: :1:r.1:::~.·-·1l1 ~h.:- t-.:riEi11 :~Utg .. .uizuar s11p,.dl JX( ... ~·IJ_w,,. 
levizjes paralele dhe ,1gri~j? nt' cte1 \'ff_ per povicionin: 

N: mbeshte1Jc tt ,i-;iii nr. 951:2016 · i'~; u,gunf:tmi;: dnc tunsusmhnin e mstintc ionev« 
F>!l !{ lufunn A1.li'll•/7',it•l7in dhe krinttn t ueantzu,« 1211~11.:·s!u_l,ll. tf Ligjit n. ·-::,.::'.;,,\} 
"Per 01'.~!.fl11~!l11f,'i dt»: tunksununur: ~ rr,1.ii,_:~·r1"'h,i? 111:,.1 f(e/lt:/·dfk;~·1 i / ,)jJ(/iJ,1:,,· ,,~· ·:; 

,1(11\ shuar, ri: 1;.,:;nir ~6. ,,~ htJ.il rr , ,_,2i1, ~. · ~:'' 1•:;-·1,m;1f/·,m ~i··i/· (-;.' r:dr, shuar. i,~ 1-.:·,:1-u . ~ . 

~agr,alU,ic- !)ill h:~ i.t k· ~Yell fa~dit' 'l1i'U'C ii~ltljot- 11\i {OH•, f~ pi ~J' k,tJ1:gn rir,e c t•H~·J: drcjt~l l-~ ·., 

il~ pozicionu; ·•Pitr~J4~g.F~s j ~rkk,d1 '.x H.ii!fH)1'tu11~.£-1i·r prane .fh13hkiTrn;t !Cm·opfaw' 
t~¥ S·rkaT)l'ht 1: R~punimeve prnn.t iB¥1iiJJkim1,t LLJ~·:ipfan1 pnrn~ Pto~Hff<Wif.,e sf 

Posacme lrnrnder Kon··upsi,rn it dhr Kdrnn;;- itf Orgfrno1.mtr. 
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institucion kontribucs: 
2. pergjigjet per pcrmbushjen e dctyrimcve institucionale ne kuadcr te Integrimir 

Evropian. brenda tushes se pcrgjcgjesise se Prokurorise se Posacme. 
3. perfaqeson institucionin nc procesin "Screening" per evidentimin e mangesive le 

Iegjislacionit shqiptar ne kuader 1.e veprimtarise se Prokurorise se Posacme. dhe 
vleresimin c rnangesive tc kapaciteteve institucionale dhe administrative le 
Kapitullin 23 dhe 24, si dhe cdo kerkese tjeter specifike sipas udhczimeve te 
ministrise pergjegjese: 

4. koordinon, ndjek dhe finalizon kontributet c Prokurorise se Posacmc per raportin 
e Komisionit Evropian. Komiietin e Stabiliziru Asocimit, Ncnkomitetii re 
Drejtesise. J .irise dhe Sigurise, si dhe Ncnkomitetevc te tjera Bashkim Europian­ 
Shqiperi; 

5. monitoron dhc kontribuon ne procesin c hartirnit te Planit Kombetar te lntegrimit 
Evropian per kriterin politik dhe Kapitullin 13 "Gjyqesori dhe te Drejtat 
Themelorc" dhe Kapitullin '.24 "Drcjtesia, Liria dhe Siguria": 

6. pergatit raportimet ne kuader te takimeve qe kryen Drcjtuesi i Prokurorise se 
Posacme nc lidhje me Kapitulli 23 tc acquis "Gjyqesori dhc te Drejrat Thernelore" 
dhe Kapitullin 24 "Drejtcsia, Liria dhc Siguria .. : 

7. monitoron pcrgatitjen e raportimeve per Ministnne e Drcjtesise, Ministrine e 
Brendshme, Zyren e Krycnegociatorit dhe bashkcpunon mete gjitha institucionet 
ne lidhje me pergatiijet pe1 celjen c ncgociatavc te antaresimit me Bashkimin 
Evropian: 

8. organizon per institucionin zhvillimin c takimevc me Grupin Nderinstitucional te 
Punes per Integrimin Evropian dhe koordinon takimet me perfaqesues 
institucional per kete ceshtjc; 

9. menaxhon te gjitha komunikimer lidhur me pcrgatiijen e procesit te negociatave 
te anetaresimit dhe mbikeqyr pcrgatitjen e materialeve per permbushjen e 
objcktivave ne procesin c negociatavc: 

l 0. monitoron permbushjen e detyrimevc lidhur me proccsin e trajnimeve mbi 
negoc.iatat e anelaresimi1 me Bashkimin F.vropian: 

11. monitoron detyrimet qe lindin nga marrevesh_jet me Bashlimin F.vropian. si dhe 
aktivitete te tiera nderkombctare; 

11. organizon punen dhe harton rapoiiet e kerkuara nga strukturat nderkombctare si. 
MO:t\t:YVAL FA TF, BE apu organiL.ma te ~jcre nderkombetarc, mbi 
veprimtarine e Prokurorisc se Posa~me ne kuader tc lufles kunder pastrirnir te 
parave dhc Junes kunder financimit tc te!Torizmit: 

l 3 monitoron clhe koordinon punen ne hartimin c raportcve dhe in-fbr;11acioneve qe 
kane le btj nc me m~tTeclheniet e Agjcncine- e 1 ntdigjcnces l·,.ina:1eum:: { AIF-se) 
K::)mitetin MONEYVAL ti KE f ATf. dhe infrJn~10n pc:·iodtkisht Drcjtuesin e 
Prok1.11·t;nsc :;e fJos:isrne: 

Il-ttr3Ir.k:-imi pfrgjJthesue~ J j);L:tnb fi;f.r pt-.::.kiD:IT.hil ;:;i m~ sir,er ·B8b1i{·· 
ud.ieheq dhc ndjek procesin •:: inregrimi! ne Bashkimin Evropian. n.~ kuader le 
Kritcrit Politik dhe Kapitullit 23 ,e acquis "'C:r_iy,:Jcsnri dhe le Drejtat Themelore' 
dhe Kapitullu 2~- .. Drejtesia, J ma dhe .S:guna si dhe kapitujve Le tJere, ku 
Prokuroria e Posacme kunder I-...orrwJs10111( dhe Krimit te Orzarnzuar csl1te ' t ~ 



Kandidaret duher tc ploteso.iuc kerkesat e posacme si vijon: 
a) le zoterojne diplome te nivelit "Master Shkcncor" ne Shkenca Juridike. Edhe 

diploma e nivelit "Bachelor" duhet tc jcte ne te njejten fusbe. (Diplomctt te cilut 
jane nwrrejashte vendit. duhet ti!jeni! le 11johura paraprakishl prune insti111cionil 
pergjegjes per njehsimin e dip!omave sipas leg/islocionil ne.fi,qi); 

h) Te kenc te pakten 6 (gjashtc) vile pervoje punc ne profesion: 
t) Te zoterojt njohuri shumc te m1rn le gjubes angleze. vt~rteluar rne 

~ertifikme/diploma. ?\johuri ne cdo g_iuhc te huaj ~jcter perbc11 avantazb: 
d) Prcferohet tc kene 9ertifikata tc ndryshr:0e trnjnirni: 
e) Kandidati i shpallur 1itues do r1 nenshtro11,;:1 proccdt,rave per pajisjen me 

ccnifikatc sigurie sir,ds l-:gj1:-;1ac1onit nc f 1qi per ir.k1rmacioni11,-: kla.~itiL,L'. .. 
f) Te K,;!e aftcsi t·~ rr11.T1 k::>L1 'nikh·:i db-;;:.; punes nc ¥,tup 

r.t KUSHTF.:T PER LEVJZJEN PARAlELE DHE KRJ[TERET E VE(::Al\TA 
Kaudidatet duhet te plotesojne kushtet per ievizjcrn paralele sj vijon: 
a) Tc jene nepunes civile le konfirmuar. brcnda se njejrcs klase Ill: 
b) Te mos kene mase disiplinore nc fuqi (le vertetuar me nj« dokument nga 

i nst i111c ioniy: 
c) Te kete te paktcn vleresim in e fundit "mire" apo "shume mire". 
d) Per t' u pranuar ne sherbimet c Prokurorise se Posacme, kandidatet duhet te 

plotesojne kushtet e sigurisc te caktuara me ligj te vecantc. si dhe japin pelqimin 
per konlrollin periodik tc llogarivc te tyre bankare dhc te telekomunikirnevc 
vetjake. te nenshkruar nga kandidati dhe familjarct e aferm te kandidatit. 

Kane te drejte te aplikojne per ketc procedure vctcm nepunesit civile le se njejtes kategori, 
ne te giitha insitucionct pjese e sherbimit civil. 

1. LEVIZJA PARA.LELE 

I'-! ! ujdeset per permbushjen 11e k:)he dh.:: rnc p;,-,ft:::im1ald5m ~,: asistences juridike 
c:e ~1::p sektori ne proccsin e perafrimit 1e 'cgjislacionit kombetar '.1 lushes 5C 
pergjegjcsisc me ate le BE-se, nc pcrputaje me rckomandime. c dhcna ne 
c'.,)lrnn1entat strategjike te intcgrln, it. si dhe ne h2,;-r,10·,1i me ligjet e tjcra kornbetare. 

15. harton projekt propozirnc per te rnunuesuar pcrtitimin e donacioneve sipas 
nevojave te strukturave te Prokurorise se Posacmc: 

16. perfaqeson Prokurorine e Posacmc prane institucioncve dhe per aktivirete qe 
zhvillohen ne nivcl kombetar dhc nderkombetare: 

1 7. pergatit kontributet/raportet tc ndryshme ne kuader te lushes se veprimtarisc se 
sektorit: 

I 8. organizon dhe koordinon me strukrurat e sektorit dhenien e kontributit ne hartimin 
e draft aktcvc rregullatore, strategjive te ndryshme sipas ncvojave le strukturave 
te Prokurorise se Posacme, ne mbeshteije le procedurave te tcknikes legjislativc: 

19. koordinon punen ne procesin ? nxjerrjes dhe pergatitjcs se statistikave te 
ndryshme per scktorin ne bashkcpunim dhe me strukturat c tjcra te institucionit. 
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Kandidatet do tc testohen ne Iidhje me: 
a) l\johuritc mbi Kushtetuten e Republikes se Shqiperisc. te ndryshuar: 
b) Njohurite mbi ligjin nr, 95/2016 "Per organizimin dhefunksionimin e instttucioneve 

per ft Iuttuar korrupsionin dhe krimin e arganizuar", te ndryshuar; 
c) Njohurite mbi ligjin nr. 97/2016 "Per organizimin dhe funksionimin e Prokurorise 

ne Republiken e Shqlperise", tc ndryshuar: 
d) Njohuritc mbi ligjin nr. 4412015 "Kodi i Procedurave Administrative le Republikes 

si! Shqiperise": 
e) Njohurite mbi ligjin nr. l 52/'.2013 "Per Nepunesin Civil". tc ndryshuar, 
f) Njohurite mbi institucionet e Bashkimit Europian: 
g) Njohuri mbi procesin c integrimii evropian; 
Ii) Njohuri rnhi Vendimin e Keshillit te Ministravc nr. 749. date 19.12.2018 "Per 

krijimin. organizimin dhe funksionimin e struktures shteterore. pergjegjese per 
negociimin dhe perfundimin e traktatit ri! aderimit te Republ ikes se Shc1iperisd me 
Bashkimin Evropian .. ; 

i) J\johurite mbi ligjin nr. 9590. date :n.07.2006, 'Per ratifikimin e Marreveshjes se 
Stahilizim-Asociimit ndermjet Republikes se Shqiperise dhe Kontunlteteve Evropiane 
e shteteve ie tyre anetare"; 

j) Njohurite mbi ligjin nr. 43i2016 "Per Marreveshjet Nderkombetare ne Republiken e 
Shqiperise"; 

k) Njohurite mbi ligjin nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e ti! dhenave 
personale", tc ndryshuar; 

I) Njohurite mbi Udhezimin e Ministrit tc Drejtesise nr. 6. date 29.4.2022 "Per 
percaktimin e metodologjise se unifikuar per hartimin e akteve normative": 

m) \fjohuritc mbi ligjin nr. 119/2014 "Per ti! drejten e infortnlmit": 
n) Njohurite mbi ligjin nr. 9131. date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ne 

admlnistraten publike .. : 
o) Njohurite mbi ligjin nr. 9367. date 07.04.2005 "Per parandalimin e konflikii! te 

interesave ne ushtrimin efunksioneve publike", tc ndryshuar; 
p) Njohurite mbi ligjin nr. 'JQ/2023. "Per irformacionin e klasifikuar"; 
q) Njohurite mbi Iigjin nr. 90/2012 "Per organizimin dhefunksionimin e administrates 

shteterore ne Republiken e Shqiperise" 
r) Njohurire mbi ligjin nr. 9917, date 19.5.2008. ·"{>fr parr.,mdalimi11 e pastrilJlit N 

parm·e dhe/irwncim11 ti/ terruri::mit"", te nclryshuar 
~) 7'.ljohmite mbi ligjin nr 157/2013. · Per musat kundi:!rjlm.m,;lmf, te if!Fo;·1::mii'". r,~ 

.1dryshu<1r. 

L4 FUSHA'][ E NJ:OHUlU'VlE., AlFlrESrr:t DHE C]LESH[JE IV.fl.Bl 'IE CITLAT DO 
TJE ZHVILLOJHET ll'\TERV~§TA 

',Ii-: ·ti,; 1·1leJt;'J-n dgti~ j(>1,1rtid;-\ i:i.1 ";;; wk j j•k·t~<:Q:p,.; i..-11<:.h'"' r,, ,Pvj·,,,0·s: 1·-~:·i:;\,,Jp dhe ~Pt', p,:~ ~ ,_ , , "·_ .. _ ·-"'·--- -. "i""' - .. ,. i_:. J · ._. .. \,,!-..., ·-~ ·: r-··-- · _ , . 

e vecanta do te njoftohcn individual ishr ng.a Njesw pergjcgjcsc e ::iro[,1 rcrise se Posa~111: 
per shkaqet e mcskualifikimit (ucpcrmjct adreses se e-mail) 
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a J Njohurite m l)J Ku:shtetutcn e RepubH<es se Shq ip~rise. tc ndryslmar~ 
b) l'\johuritc mbi ligjin nr 95/2016 ··PJr orguni:::irnin dheJimk.sionimin r: ins1i111c,'om:·,v 

per te lu/iuur lwrrupsionin rlhe kt1m1'1 <c: t;;·:_2:oni::1.1or · te nd1·yshuar .. 
c J '\.fjuhuritc mbi ligjin nr. 97/?.016 ·'fir orgam~im!n d11r:· /u··1ksi1,nim1'; 1; P1·•),'<..w·r>rjse 

ni! I:tpuh/iken , ... ''7·,,;iperis:: ·. ,e ndrv;,'1,'.8. 

KaJll{Hdatet do te testoh~n ne lidhje me: 

2.4 FUSHAT E NJOHURJVE, AFTESISTE DH£ CILESITE !VIBI TE CJLAT DO 
Tit ZHVl.LJLOHET TESTHMI DHE ftNTERVISTA 

l\e te hjejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e ngritjes 11e detyre dhe kriteret 
e vecanta do le njoftohcn individualisht nga :"-ljesia pergjegjese c Prokurorisc se Posacme 
per shkaqet e moskualifikimit (nepctmjet adreses see-mail). 

Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit te 
Organizuar, do te shpalle nc portalin "Sherbimi Korn betar i Punesim if'. ne faqen zyrtarc 
te internetit clbe ne stendat c inforrnimit me publikun re institucionit. listen e kandidatevc 
qe plotesojnc kushtet e ugritjes ne detyre dhe kritetet e vecanta, si dhe daten, vendin dhe 
oren e sakte ku do tc zhvillohet testim i me shkrim dhe intervista. 

2.3 REZULTATET PER FAZEN E VERDIFIKIMiT PARAPRAK 

li!JospanuJitia e dokumentacionit te kerkuar perbet: sbkak per s 'kualifikim te 
k a ndi ti 'atit. 

Per 4;<So pyetje apo paqartesi mund te dergont e-mail 11c adresen 
hurimcn.icrczorc@spak.gov.a] 

Aplikim] dhe doreztmi i tc gjitha dokumenteve te cituara me siper do te behet duke 
u dorezuar me poste ose fizikisht ne rnjediset e Prokurorise se Posacme prane Z}Tes 
se Protokollit nc adresen: Rruga: ·\Jordan Misja", Nr. t, Tirane. brenda dates 
04.10.2024. 

~) Vlc:ri~sirn: ! f:Jfl'JiL i-,~~1 -prcri dir:;:l · 
h) Kopje le noterizuar Lf:i Diplomes se ShkolU·!!:) :;i~ Lane d'1e Diplnmcn [Bache or 

(perfshire certi Iikaten e notave J Ah dipiomut r marra ;ashtf; Republikes .•:i!. 
t:h,11pi!rise Ji! percill e: njelisimi ng« Minisiria e .irsimi, dhe e Sponti. 

i) F otokopje tc Iibrczcs se punes (tc gj itha taqet qe vertetc,j11e eksperiencen ne pune ): 
.i> Ccrtifikate/diplomc qc verteton njohuri shume te mira L·~ gjuhes anglezc; 
k) Vertetim nga instirucioni qe nuk ka mase disiplinorc ne fuqi. 
I) Akli i konlinuimit te statusir te nepunesit civil perfshire dhe kategorine e pages: 
m) Deshmi penaliteti/Vetedeklarirn te gjendjcs gjyqesore: 
n) Vertetim nga Gjykata; 
o) Vertetim nga Prokuroria qe nuk ndiqet penalisht; 
p) Cdo dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualitikimet. arsimim shtese, lcrcsimct 

pozitive apo te tjcra tc permendura ne CV e kandidatit. 



c1) .Jcteshkrirnin. qe konsiston ne vleresimin e ftisimimi:. ,f.: pervDjes e te tl'~jni1w::ve. 
te liclhma me 1L1~hen rdcri ne 20 pike): 

:::-,) Vlcrc,;;im rne shl<..rim. (dcd ne -fO pike). 
1::; lntcrvisten 12 slruk.un11:11 n1e goje ._-:e KC'i sislcm ne 1!',CJj"iniir. r,sp1:att:tc d]-1 

prhshrneriti: e .vr': per k:1:ri<;:·en. f;.;i<::n De::•.[) r.,i~,_;~; 

Kandidatet do tc vleresohen ne lidhje me njohuritc aftesite. kornpetcncen ne lidhje me 
pcrshkrimin e pozicionit te punes sipas rubrikes se vkri~sirnit te meposhtme: 

2.5 ME!\!YRA E \TLERESIMDT TE KANDIDA TEVE 

a) Njohurite, aftesite, kompetencen ne iidbjc me pershkrirnin e pozicionit te punes: 
b) Eksperiencen e tyre te mcparshme; 
c) Motivimin. aspiratat dhe pritshmerite e lyre per karrieren. 

Kandidatet gjate intcrvistes se strukturuar me goje dote v leresohcn ne lidhje me: 

.';e 5.;h<.Jipi!rise··: 
t) N1ohurite mbi hgj.n 11r 152/2013 "Per .V,;;>unr.':un Civil", ·~ ndryshusr. 
f; Njohurite rnbi institucionet e Bashkimu Europian. 
g) ;·~johuri mbi procesin e integrimit evropian; 
hi Njohuri mbi Vendimin c Keshillit i.e Ministrave nr. 749 date 19.12 2018 "Per 

krijimin. organlzimin dhe tunksionimin e struktures shteterore. pergjegjese per 
negociimin dhe perfundimin e traktutit Iii aderimtt ie Republikes se Shqiperise me 
Bashkimin Evropian ··: 

i) Njohurite mbi ligjin nr. 9590, date 27 .07 .2006 .. , Per ratifikimin e Murreveshjes se 
Stabilizim-Asociimit ndermjet Republikes se Shtjipi!rise dhe Komuniteteve Evropiarre 
e shteteve le tyre aneture ··: 

j) Njohurite mbi ligjin nr. 43/2016 "Per Marreveshjet Nderkombetare ni: Republiken e 
Shqiperise": 

k) Njohurite mbi Udhezimin e Ministrit te Drejtesise nr. 6. date 29.4.2022 "Per 
percaktimin e metodologjise se unifikuor per hartimin e akteve normative"; 

I) \f_joburite mbi ligjin nr. 9887, date l 0.03.2008 =Per mbrojtjen e Iii dhenave 
personale", tc ndryshuar: 

m) Njohuritc mbi ligjin nr. 119/2014 "Per le tlrejten e informimit": 
n} Njohurite mbi ligjin nr. 9131. date 08.09.2003 "Per rregullat e etikes ne 

administraten publike ": 
o) Niohuritc mbi ligjin nr. 9367, elate 07.04.2005 "Per purandalimin e konfliktit !ii 

interesave ne ushtrimin efunksioneve publike". te ndryshuar; 
p) Njohurite mbi ligjin nr. 10/2023. "Per informacionin e klasitikuor": 
q) Njohurite mbi ligjin nr. 90/2012 "Per organizitnin dhefunksionimin e administrates 

shteterore ne Republiken e Shqiperise": 
r) Njohurite mbi ligjin nr. 9917. date 19.5.2008, .. Per parundalimin e pastrimit te 

parave dhefinancimit ti! terrorizniit", te ndryshuar; 
s) Njohurite mbi ligjin nr. 157/2013. "Per tnasat kunderfinancimlt re terrorizmit", te 

ndryshuar. 
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LEVIZJJA PARALEJL£ 

P~rsM,ffimi pcrgjWh1·fanH:S t J)'li!IITtfal per pow.:ffnotii."'l SJ mr srp~n r5I1[~: 
L administrcn tcrcs111c e dokumcn.evc dhc ak.cvc proccdurialc q~ kane t~: ocjnii .. nr: 

marredhcnict ndcrkombctarc tc pranuara/rnarra nga Prokuron i Posacern: 
2. bashkepunon roe autoritete kompeterne te shtereve te tjera dhe organizatave 

nderkombetare ne perpuihje me marreveshjet nderkombetare: 
3. me miratimin e eprorit rnbikeqyr hetirnet e perbashketa brenda territorit tc 

Republikes se Shqiperise. zbatimin e legj islacionit te brendshem. si dhe 
respektimin e sovranitetit te Republikes se Shqiperise; 

4. inlormon Drejtuesin e Sektorit dhe Drejtuesin e Prokurorise se Posacmc ne lidhjc 
me problemet e identifikuara, te cilat nuk mund te zgjidhen nepermjet 
konsultimevc me organct kompetente te 11je shteti tjeter apo perfaqcsucsvc tc tij: 

5. realizon komunikimin dhe bashkepunimin me autoritetet e shtctcvc tc tjcra me 
qellim marrjcn e kerkcsavc per kryerjen e hetimeve te posacme per ceshtjcn 
pen ale. si dhe ofron ndihme ligjore ne procedime per vepra penalc tc parashikuara 
nga ncni 75/a i Kodit te Procedures Penale; 

6. me miratimin c cprorit mbikeqyr veprimtarine e organit kornpetent te shtetit te 
huaj, qe eshte i autorizuar tc vcproje brenda territorit 1e Republikcs se Shqiperise 
ne rast Le nje ceshtjeje pcnalc urgjente. per le garantuar mbrojtjen e te drejtave 
kushtetuese te qytetarcvc shqiptare: 

7. kryen vcprirnc proceduriale per kerkesat per ndihme te ndersjellte juridike nc 
fusheu pcnalc derguar nga/per autoritetet e huaja. si dhe hetimet c pcrbashketa 
bazuar ne Konvcnta Nderkornbetare. Kodin c Procedures Penale, ctj.: 

8. vepron si nderlidhes me autoritetet e huaja ne shcrbim te ecurise se hetimcve apo 
hetimeve te perbashketa. ekstradimevc. marredhenieve me Ministriue e 
Drejtesise. Zyren Qendrorc tc Interpol-it. Prokurorin Shqiptar Ndcrl idhes ne 
Eurojust, Oficeret Nderlidhes tc atashuar prane Arnbasadave Le huaja nc Tirane. 
etj. 

9. men masa per ekzekutimin brenda afatcve ligjore te kcrkesave ne Iushen c 
bashkepunimit nderkornbetar ne ceshtjct peuale. pcrfshire ketu ekstradimet. 
transferimet e te dcnuarve, leterporosite nderkombetare, iransfcrimet e 
proqcdimeve duke u uclhehcqur nga Drejtucsi i Sektorit: 

10. pergatit programin per sberbimin apo vizitcn jashte shtetit. te punonjcsve te 
Prokurorise se Posac.;me. per aktivitete le ndryshme. pas miratimit nga Drejtucsi i 
Prokurorise se Posa9me. duke m bajtur konrnnikimet elektronike me orga.nizatoret. 
ne bashkepunim dhe me Drejtorine e Buxheti1 dhe Menaxhimit Financiar: 

11. pcrgatit kontrihutet/raportet te ndrysbme ne kuader te fushes se veprimtanse se 
sektoril; 

12. rcspekton legjislacionin kornbetar per Mbrojtjen e Le Dhcnave dhe Klasifikimin e 
f nfom,acionit ··sckret Sbteteror'·. ne i;clo shkembim informacioni ndermjet Lyrave 
homo loge· 

13. nxjcrr clhe pergafrt stalislika t.e ndryshirc oer se!<tcirin ni~ bt1shk2puniu Jhe .. nc 
::;truktrn·at e lJt>rn te; nstitucionit. 
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Kandidatet do te testohen ne Iidh]« me: 
a) Njohuritc mbi Kusntetuten e Republikes se Shqipcrise, te ndryshuar: 
b) Njohurite mbi ligjin nr. 95/2016 "Per organizimln dhefunksionimin e institucioneve 

per te Iuftuar korrupsionin dhe kritnin e organizuai", tc ndryshuar: 
c) Njohurite mbi ligjin nr. 97/2016 "Per organizlmin dhe funksionimin e Prokurorise 

ne Republiken e Shqiperise", tc ndryshuar; 
d) Njohurite mbi ligjin nr, 7895. date 27.01 1997 .. Kadi Penal i Republikes si! 

Shqiperise" te ndryshuar: 
e) Njohurite mhi I igj in nr. 7905. date 21.03 1995 .. Kodi f Procedures Penale i 

Republikes se Shqiperise" [c ndryshuar: 
n t--.johurite mbi ligjin nr °10193. dat·~ 0.3.1:='..2()09 --Per !l·fw·redh.~/11'.l Juridiksronal : 

me A utoritetet e I luuja n·;; ( 'e.,h(iet Penute··. r·~ ndryshuo.r; 
g} Nj,1hHiW mbi ligjin n.r. 4~./2015 ··Kr,di i Proc r:.'d!I! !/I'-!: -!dmini.,1ru;i\·., ,e R·:puhl,kr:s 

sl:; Shcjipi:'ris{'. 
',) t lj,,_,t·1u_i-~ :}1J~ J:1J!Jj t~1 I ::~r:c; :, · 1· .. ,· __ ,··~:.:,!/,.._.-.·:, ':i ;·· l~ !J_hy:;nc~~1 

lA FlJSHAT E NJOHLRIVE, AFTESITE DHE ClLESITE MBI TE CiLAT DO 
TE ZHVILLOHET 1NTERVISTA 

Ne le njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtei e levizjes paralele dhe kerkesat 
e vecanta dote njoftohen individualisht nga 'Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme 
per shkaqct e moskualifikimit (ncpcrmjet adreses see-mail). 

Njcsia pergjegjese e Prokurorise se Posacme kunder Korrupsionit dhe Krimit tc 
Organizuar, do tc shpalle ne portalin .. Sherbimi Kornbetar i Punesirnit", ne faqen zyrtare 
tc internetit dhe ne stendat e informimit me publikun le institucionit. listen e kandidateve 
qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kerkesat e vecanta, si dhe daten. veudin dhe 
oren e sakte ku do te zhvillohet intervista. 

l .3 REZUL T ATET PER FA.L~~ E VERIFll(]'Mi1' P ARAPRAK 

Mosparaqitja e dokumentacionit te kerkuar perben shkak pi!r s'kualifikim ti! 
Im ndi d a tit. 

Per edo pyetje apo paqartesl mund ,e t~ergoni e-mail ne adrescn 
burlmcnjerezorejaspak.gov .al 

4pHkimi dhe dorezimt i tc gjitba dokumentevc ti5 cituars i110~ SDper dote behet duke 
u dorc:nrnr me poste ose fizakisht u.e mjediset e Prokurerise se Posacme prane Zyres 
se Protokollit ne adresen: Rruga: "Jordan Misja", Nr I, Tirane, brenda dates 
29J}9.2024. 

1i verlctrn1 uga Gjykata. 
r.; Vertetim nga Prokuroria qe nuk ndiqet pcnsusht. 
o) C do dokument ueter qc vertero.. traini-ret. kualifikimet arsunim shtese 

vlcrcsimet pozirivc apo tc tjera le permendura nf j":~eshkrimin e kandidatit .. 
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a) Te jete shtetas shqiptar; 
b) Te kete zotesi ie plote per te vepruar: 
c) Te zoteroje gjuhen shqipe. te shkruar dhc Le lolur: 
cl) Te jde ne kushtc shcndetesore qe c lcjojne te kryeje dctyren perkatese; 
e ) Te mos jetc i dcnuar me vendim tc- forrnes se prerc per kryerjen e nje krinu apo 

per kryerjen e njc kundervajtjeje pcnalc me dashje: 
f) T~ mos jete marrc masa disiplinore c largrmit nga shcrbimi civil. qe nuk cshtc 

S1U::lf sipas J:gj1l. nr. I 51i'2QJ3 .. Per nepunesin ci: ll", tc ndtvsnuar 
5) Per t u prin1m1r ne shc-rbimer t Prcknn.J1,se s~ Po:;a,;m~ :rnndidalet .:h1he-r tc 

plotesojne kushtc1 e s.igmise le c3\..r1.1ar11-:-1':' ligi ti: v:::,;anle. si dhe j,\pi11 pelqim:n 
per k:Jntrullin pe:rir,dil, te l.d)~ari·vc t'~ t:,rt· bur:.k<1rc dl11.: cc ,dt:1'omumk1m<:'"~ 
V";:1.;ai\.;;;. l:; !1er.shkrt1.fll'!l'l::1 kti'll'.j,J,\; .:h· f:1.111J1;;\f~1--': :.1fe,Tr1 T•~ k-:'\,·cljri,;1[i. . .... ·' 

Kushtet qe duhet te ploteso.ie kandidari ne proceduren c pranimit rie sherblmin civil 
jane: 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithc kandidatet jashie sisternit te 
sherbirnit civil, qc plotesojne kerkesat e pergiithshme sipas nenit 11= tc ligjit 152/2013 
"Per nepunesin civil". te ndryshuar. 

2.1 xusurur QE DUHET TE PLOTESOJE. Ki\.NDiDATI NE PROCEffCREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CJVIL DHE KRITERET E VE(:ANTA 

Per ti! marre keie informocion, kandidatet duhet le vizitojne ne menyre le vazhdueshme 
portalin "Sherbimi Kombetur i Punesimit " . faqen zyrtare le internetit 1c Prokurorise se 
Posacnie kunder Korrupsionit dhe Krimit le Organizuar dhe stendat e infonnimit me 
publikun 1iJ institucionit. 

Vetem ne rast se nga pozicioni i renditur ne fillim 1e kesaj shpalljeje, ne perfundim le 
procedures sc levizjes paralele, rezulton se ende eshte pozicion vakani. ky pozicion eshte 
i vlefshem per konkurimin nepermjet procedures se pranimit nc sherbimin civil per 
katcgorinc ekzckutive. 

II. PRA.NIM NE SHERBiMI'.\I CIVIL 

?~c pcrfundim te procesit le ankimimit nga Prokuroria e Posacme do te shpallet lista c 
fituesve me te pakten 70 pike (70% te pikeve). ne portalin "Sherbirni Kombctari 
Punesimit", nc faqcn zyrtare te internetit dhe stendat e inlounimit me publikun te 
instirucionir. Kandidat fitues eshte ai qe rendiiet i pari nder kandidaiet qe kane mane te 
paktcn 70 pike (70% le pikeve). 

~le perfundim Le ,.1r:reslru1l t~ gjithc ka1:didatel , .. jesemaires nt kilt: 1-,1ucedti1·~ do re 
njottohen individualisht ne menyre elektronike nga Prokurona c?. Posacmc kundcr 
Korrupsionit dhe Krimii le Organizuar. per rezultatet (nepermjet adreses sc e-mail) 

1.6 DAT A IF DALUt3 SE REZTUL 1.L\~;~vr. TIE KOl\fl<(l!j~lU!VlD Dl-llll<.: [vll£1"lYRP 1E 
Il(O)/R:IJ?tlH(lM~T 
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administraten publike": 
I) '\ljohu.rite mbi Iigjin nr 9367. dare 07.04.200) "Per parandallmln ;: konfliktit 12 

interesave ne ushtrimin efunksioneve publike ". le ndryshuar: 
m) Njohurite mbi ligjin nr. 1 ()/2023 "Per informacionin ~ klasifiknar" 
n) i\ljohunte mbi ligjin nr. 8498 dHte JO 06 1999 ·'Mhi rattiikimin 1: Konvenies st} 

Keshilli! te Europe» "PiJr Ndihnien e 1\':Ji!r4e//J(i Juridike .1i fushen pena!e ·· ilhe 
protokollin e ~·1.1j shtese": 

k) 

i) 
h) 

Kandidatet do te tesrohen ne lidhje me: 

a) Njohurite mbi Kushtetuteu e Rcpublikcs sc Shqiperise. le ndryshuar: 
b) Njohurite m bi I igj in nr. 95/2016. '· Per organizinnn dhefunksionimin e institucloneve 

per le luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar", te udryshuar: 
c) Njohurite mbi ligjin nr. 97/2016 ··Per organizimin dhe funksioninun e Prokurorlse 

ni! Republiken e Shqiperise". te ndryshuar: 
d) Njohurite mbi ligjin nr. 7895, date 27.01.1997 .. Kodi Penal i Republlkes si! 

Shqiperiss" te ndryshuar: 
e) Njohuritc mbi ligjin nr. 7905_ date 21.03.1995 "Kodi i Procedures Penale i 

Republikes se Shqlperise" te ndryshuar; 
f) Njohurite mbi ligjin nr. 10193. date 03.12.2009 .. Per Marredheniet Juridiksionale 

me Autoritetet e Iluaja ni Cesht]«! Penale", te ndryshuar; 
g) Njohuritc mbi ligjin nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative re Repuhlikes 

si! Shqiperise": 
Njohurite mbi ligjin nr. 152/2013 "Pet Nepunesin Civil", te ndryshuar. 
".'Jjohurite mbi ligjin n.r. 9887. date 10.03.2008 "Per mhtojtjen e ti! dhenuve 
personale", te ndryshuar: 
Njohuritc mbi ligjin nr. 119/2014 "Per te drejten e informitnit": 
\ljoburitc mbi ligjin nr. 9131. elate 08.09.2003 .. Per rreeullat e etikes ne ~ ~ 0 

j) 

2.4 FUS.HATE NJOHURIV.£, A.8:i'TESiSTE DHE CllLESllTE MB! Tt C1LAT DO 
TE ZHVILLOHET rnsrnn DH~ fiNTERViSTA 

Ne te njejten date kandidaiet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e vccanta do te 
njoftohcn individualishr nga Njesia pergjegjcsc c Prokurorisc sc Posacme per shkaqct c 
moskualifikimit (nepermjet adreses se e-mail). 

Njesia pergjegjese e Prokurorise se Posacme kundcr Korrupsioni _ dhe Krimit re 
Organizuar. dote shpallc nc portalin "Shcrbirui Kornbetar i Punesimit". :1c faqcn zyrtare 
le internetit dhc nc stcndat c informimit me publikun te institucionit. listen c kandidateve 
qe plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta. si dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku do 
te zhvillohet testimi me shkrirn dhe inrervista, 
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